MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DO CAMPUS TIMÓTEO

PORTARIA ADMINISTRATIVA DCTM/CEFET-MG Nº 20, DE 30 DE MAIO DE 2025

O DIRETOR DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS UNIDADE TIMÓTEO, Valmir
Dias Luiz, nomeado por meio da Portaria de Pessoal SEGEP/CEFET-MG n° 90 de 30 de janeiro de 2025, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria Normativa GDG/CEFET-MG n° 116, de 15 de maio de 2025, publicada no DOU de 19 de maio
de 2025, Seção 1, página 27, RESOLVE:

Art. 1° Nomear os membros eleitos para a Congregação do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais Unidade
Timóteo, para exercerem mandato de 2025 a 2027, conforme elencados a seguir:

 Membros Natos -  Diretoria do Campus Timóteo (DCTM)

Prof. Valmir Dias Luiz  -  Presidente - Titular
Diretoria Adjunta: Sr. Alexandre Pereira da Silva - Suplente

Representantes do Departamento de Arquitetura e Construção (DACTM)

Prof. Alisson Pinto Chaves  - Titular
Prof. Fábio Azevedo Vasconcellos - Suplente

Representantes do Departamento de Computação (DECOMTM)

Prof. Elder de Oliveira Rodrigues  - Titular
Prof. Bruno Rodrigues Silva  -  Suplente

Representantes do Departamento de Formação Geral (DFGTM)

Prof. Felipe Almeida Vieira  - Titular
Profª Luiza Aguiar dos Anjos  - Suplente

Representantes do Departamento de Metalurgia e Química (DMQTM)

Prof. Roney Anderson Nascimento Aquino  - Titular
Prof. Carlos Frederico Campos de Assis  - Suplente

Representantes dos Técnicos Administrativos em Educação (TAE's)

Sr. Talles Quintão Pessoa  -  Titular
Srª Monalisa Mendonça Morais Silva - Suplente

Sr. Wander Dias de Almeida - Titular
Srª Ivone Rosa Ferreira de Sá - Suplente

Representantes dos Discentes

Sr. Cauan Hermógenes Abreu - Titular
Srª Larissa Sírio Coelho Penna  - Suplente

Representantes dos Docentes

Prof. Almir Silva Neto  - Titular
Prof. Evandro Tolentino  - Suplente

Profª Márcia Valéria Rodrigues Ferreira - Titular
Prof. Alexandre Almeida Oliveira - Suplente

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 30/05/2025 15:05)
VALMIR DIAS LUIZ

DIRETOR - TITULAR

DCTM (11.63)

Matrícula: ###097#7

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp 20 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA ADMINISTRATIVA 30/05/2025 80ca68103c

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf